REALIZAÇÃO DE CASTRAÇÕES DE CÃES E GATOS, 
INCLUINDO MICROCHIPAGEM, EXAMES LABORATORIAIS, SUPORTE 
PÓS OPERATÓRIO, MEDICAÇÃO ANALGÉSICA E ANTI-INFLAMATÓRIA 
E DEMAIS SERVIÇOS ESSENCIAIS. 
Data Assinatura: 25/09/2025 
Vigência: 25/09/2025 a 30/06/2026 
Valor do lote: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) 

ATOS DO IPI

PREFEITURA DE ITAJAÍ 
     INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ - IPI 

Instituído pela Lei Complementar n.º 13 de 17/12/2001 
              CNPJ/MF n.º 04.984.818/0001-47 

Av. Getúlio Vargas, 193 – Ed.Dona Elvira –  Vila Operária – CEP:

[...]

60.XXX.XXX/XXXX-XX 
FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021  
NÚMERO DO PROCESSO: SIPE Nº 234907/2025 
DATA DE ASSINATURA: 19/09/2025 
DATA DE VIGÊNCIA: 19/09/2025 
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EXAMES ELETIVOS DE MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE 
VALOR TOTAL: 5.514.906,00 (cinco milhões e quinhentos e quatorze mil e novecentos e seis reais). 

Quadro societário: 

- Simone Santana 

ATOS DA SEC. DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 034/SME/2025, de 25 de setembro de 2025 

O Secretário Municipal de Educação, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 120, da Lei

[...]

Rua Padre Paulo Condla: R$ 2.579,28; 
      Rua Ibirama: R$ 3.227,61; 
      Rua Leopoldo Cristiano Miranda: R$ 3.511,47; 
      Rua Nova Trento: R$ 4.464,52, e 
      Rua Jaziel José Rosa: R$ 8.972,99. 

VALOR ESTIMADO: O valor estimado da presente contratação é de R$ 23.230,64 (vinte e três mil duzentos 
e trinta reais e sessenta e quatro centavos) 

43345 - EMPREITEIRA PACHAO LTDA (01.400.557/0001-82) 

Item 

Material/Serviço 

Unid. 
medida 

Marca 

Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 29710 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
FUTURA E EVENTUAL

[...]

UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAI, para Prestação de 

serviços especializados para a implementação e execução de 

ações voltadas à promoção de competências socioemocionais, 

fortalecimento da saúde mental, apoio psicossocial, 

desenvolvimento integral dos estudantes, pelo valor de R$ 

5.940.000,00 (cinco milhões, novecentos e quarenta mil 

reais), com fundamento Artigo 75, inciso XV da Lei nº 

14.133/21. 

Itajaí-SC, 19 de setembro de 2025. 

Silvano Pedro Amaro 

Secretário Municipal de Educação 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 152/2025 
Processo Sipe nº 279455/2025

[...]

O Município de Itajaí torna público que contratou, 

mediante Dispensa de Licitação, a empresa SOBRAL 

SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, para Contratação de 

empresa de engenharia habilitada para execução de 

serviços técnicos necessários à regularização e ao 

licenciamento ambiental, pelo valor de R$ 144.624,42 

(cento e quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro 

reais e quarenta e dois centavos), com fundamento 

artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21. 

Itajaí-SC, 22 de setembro de 2025 

TARCÍZIO ZANELATO 
Secretário de Obras 

Lauda 1 de 4 
   Secretaria Municipal de Governo 

Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária

[...]

e vulnerabilidade social, na faixa etária de 06 (seis) a 15 (quinze) anos, portadores ou não de 

deficiências, residentes e/ou domiciliados em todos os bairros de Itajaí/SC, para 100 (cem 

vagas. 

Do Valor: Dá-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente parceria a importância de 

R$ 151.200,00 (Cento e cinquenta e um mil e duzentos reais). 

Vigência: O prazo para a execução deste Termo de Colaboração será de 07 meses, a contar 

de novembro de 2025 a maio de 2026.  

Data da assinatura: 23 de setembro de 2025. 

Extrato: Termo de Cooperação 003/2025/ Fundação Municipal de Esporte e Lazer - FMEL